
Двадцать третье заседание Совета Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Пимерского сельского поселения

от 31 марта 2023 года № 60

О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории Пимерского 
сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, в целях приведения Правил благоустройства территории 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством. Совет 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Пимерского сельского 
поселения (далее по тексту -  Правила), утверждённые решением Совета Пимерского 
сельского поселения от 12.12.2017 года № 81 (с изменениями, утвержденными 
решениями от 20.09.2018 № 104, 06.05.2019 № 126, 16.08.2021 № 24, 31.03.2022 № 
36, 13.07. 2022 № 41), следующие изменения;

1.1. пункт 2.4.1 части 2.4 раздела 2 «Общие требования к благоустройству, 
организации содержания и уборки территорий» исключить;

1.2. в разделе 3 «Требования по содержанию зданий, сооружений и земельных 
Зшастков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений, 
дорог, индивидуальных жилых домов, сетей ливневой канализации, смотровых и 
ливневых колодцев, водоотводящих сооружений, технических средств связи, 
объектов наружного освещения, малых архитектурных форм, нестационарных 
объектов, мест производства строительных работ, мест погребения, стоянок 
длительного и краткосрочного хранения автотранспортных средств, объектов 
дорожного сервиса. Праздничное оформление территории поселения»:

а) в подпункте 11 пункта 3.6.1. слова «железнодорожных путей,» исключить;
б) в подпункте 5 пункта 3.7.2. слова «и железнодорожного» исключить;
в) в пунктах 3.11.8., 3.11.9., 3.11.10. слово «(железнодорожного)» исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского^;^|^и|^|^ьного района в сети Интернет 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

\  - ■ А

lb s  СОВЕТ 
/ ь -щ/  ПИМЕРСКОГО 
р . х 1  СЕЛЬСКОГО

Г лава Пимерского сельского посел^^^^”®̂ '̂ ”̂^
Пестречинского муниципального Р.Р. Гиматдинов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

